36 etagiul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Unu exemplar 5 cr. v. a.
seu 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 47.

Brașov, Mercuri, 1 (13) Martie

1895.

Cum se „valahisizează”-Sécuii.

Brașov, 28 Februarie v. 1895.

Dilele trecute se lățesc în presa unghurească o scire „grozavă”. Se dicea, că în comuna Mikoujfalu din comitatul Treiscanelor, Sécuii de religie romano-catolică își părăsesc „în masse” legea și trec la religie română gr. or.